ARGILLA siliceo dimidium circiter pondersis vel ultra efficienti, pauxilloque calcis aëratæ intime unita.

CRONSTEDT Min. Sect. 68—71. *Granatus*
et *Basaltos* (mihi *Schærlus*).

Ex-

Extremæ harum specierum varietates facile distinguiuntur, vicinæ autem difficulter-

S E C T. CXXI.

ARGILLA *siliceo*, dimidium circiter ponderis vel ultra efficienti, pauxilloque *calcis* *laxe* unita.

CRONSTEDT Min. Sect. 108—112. *Zeolithus,*

Magna est cum Schœrlis adfinitas, sed in Zeolitho principia proxima adeo laxe co-hærent, ut acida eorumdem nexum divellere possint, fine præcedente cum alkali fixo præparatione, quod cum Schœrlis vix locum habet.

Zeolithum magnesia inquinatum nondum examinavi.

S E C T.

(85)

S E C T. CXXII.

ARGILLA siliceo copioso, magnesiae autem
parcæ, sed intime unita.

CRONSTEDT Min. Sect. 93—96. *Mica.*
Talcum.

TERRA

TERRA SILICEA.

SECT. CXXIII.

HÆC æque ac reliquæ primitivæ vix um-
quam perfecte pura invenitur. Ut
hoc statu cognoscatur, crystalli quartsofæ
claræ in pulverem redigantur, cum quadru-
plo alkali fixi fundantur, aqua solvantur,
acido superfluo fortiori deturbentur, sollicite
laventur et exsiccentur. Acidum abundare
debet, ut terræ peregrinæ probe separen-
tur.

SECT. CXXIV.

HÆC terra gravitate specifica gaudet
1,975. In aqua moleculæ nuper deturbatæ
spatium occupant duodecies saltim majus,
quam

quam exficcatae, satisque divisae huic mensuuo suspensaे inhærere possunt, immo in loco clauso solvi, igne vehementer urgente. Acida nihil valent præter illud, quod e fluore minerali elicetur (SECT. XXX.). Alkalia fixa terram filiceam via humida adgrediuntur, sed peculiari vehementia fuscipiunt via ficca, duplum ejusdem pondus in clarum stableque vitrum transmutantia. Tanta cum alkalibus adfinitas, argillæ, filiceo semper onustæ, vim impertit, qua acidi portionem e nitro et muria laxare potis est. Pura in igne est refractaria.

Quamvis Terra filicea non sit omnino simplex, in Mineralogia tamen instar primitivæ est respicienda, donec e quadam præcedentium ortam monstraverint distincta experimenta. *

SECT.

* Opusc. vol. II. p. 49.

(88)

S E C T. CXXV.

TERRA SILICEA *argillaceo et calcareo* par-
cissime unita.

CRONSTEDT Min. Sect. 51. *Quartsum.*

S E C T. CXXVI.

TERRA SILICEA *argillæ adunata.*

CRONSTEDT Min. Sect. 57. *Calcedonius* et
forte *Opalus.* *Hydrophanus* horum est va-
rietas.

Num huc pertineant *Carneolus*, *aliique silices*, tam *subtilioris*, quam *rudioris compagis*, an ad præcedentem speciem, nondum certo determinare possum.